



## Februāris, no domes priekšsēdētāja kabineta raugoties

16. februārī, viesojoties sadraudzības pilsētā Ūkmergē, Līvānu pašvaldības delegācija Neatkarības dienā sveica lietuviešus. Kad Neatkarības dienu varētu svinēt Līvāni? Domāju, ka šis laiks ir pavisam tuvu.

Līdz šī gada beigām rajonu padomēm jāizstrādā reorganizācijas plāni, kas reāli nozīmē, ka rajonu padomju turpmāk vairs nebūs. Nebūs starpposma, kas mūsu novadam jau sen nav nepieciešams, jo esam gatavi tikt galā ar darbiem, ko līdz šim veica rajoni. To nav nemaz tik daudz, būtiskākie - izglītības pārvaldes (izglītības metodiskais darbs, centralizēto eksāmenu, kursu utt. organizēšana), pasažieru pārvadājumi (ko būtu gatavs pārņemt plānošanas reģions). Pārējo, piemēram, civilo aizsardzību, būvvaldes darbu, ielu (ceļu) fonda līdzekļu apsaimniekošanu jau sen kā darām paši Līvānu novadā.

Daudziem ir grūti saprast, kā tad tas būs, ja rajonu vairs nebūs. Līvānu novads ir izaudzis tik stiprs, ka mierīgi var dzīvot patstāvīgu dzīvi. Visas savas 13 iestādes uzturam pašī, lai gan tas ar Līvānu nelielo budžetu nav viegli. Savlaicīgi esam pārņēmuši bērnu un jauniešu centru, vakarskolu, slimnīcu, mums ir pašiem sava sporta skola. Grūtāk varētu kļāties tām rajonu centru pilsētām, kurās bibliotēkas, interešu centri, muzeji, sporta skolas un sociālās aprūpes iestādes līdz šim tika finansētas no rajonu padomju nevis pilsētu budžetiem.

Tāpēc tā patiesi būs Līvānu Neatkarības diena, kad finansējumu, piemēram, skolām un interešu izglītībai varēsīm saņemt pa tiešo. Nav noslēpums, ka visus šos gadus Līvāni bijuši apdalīti, nesāņemot finansējumu atbilstoši novada iedzīvotāju skaitam. Pēc aptuvenām aplēsēm gadā tie ir vairāki simti tūkstošu latu. Ņemot vērā iepriekš teikto, man nākas aizdomāties - ja jau Līvāni bija novadu reformas pionieri pirms 8 gadiem, tad kāpēc mēs nevarētu būt arī rajonu likvidācijas pionieri? Līvānu novads no tā tikai iegūs.

Jāsaprot, ka rajonu padomju likvidācijas izmaiņas skars iedzīvotājus, ne jau iedzīvotājus. Tāpat kā iepriekš valsts iestādes Priekšsēdētāja pakalpojumus iedzīvotājiem. Vienīgi pēc reformas - kā reģionālas nozīmes centrs - darīsim visu, lai mūsu iedzīvotājiem tādi pakalpojumi kā pasu daļa, zemes dienests vai policija būtu augstākā kvalitātē un labākā līmenī nekā līdz šim. Piemēram, Līvānu dome tuvākā laikā aicinās uz sarunu Valsts policijas un Iekšlietu ministrijas augstākās amatpersonas, lai plānotu turpmāko Līvānu policijas darbu pēc reformas apstākļos.

(Turpinājums 3. lpp.)



## 2008. gada Līvānu pašvaldības budžeta prioritāte - pirmsskolas izglītība, sociālie jautājumi un līdzfinansējums lielajiem attīstības projektiem

Līvānu novada domes 31. janvāra sēdē deputāti apstiprināja 2008. gada pašvaldības budžetu.

### 53% BUDŽETA - IZGLĪTĪBAI

Līvānu novada pašvaldībā plānotie pamatbudžeta ieņēmumi sastāda Ls 5 016 079, tajā skaitā:

- ✓ nodokļu ieņēmumi - 51,5%
  - ✓ transfertu (starppašvaldību) ieņēmumi - 42,6%
  - ✓ budžeta iestāžu ieņēmumi - 4,8%
  - ✓ nenodokļu ieņēmumi - 1,1%
- Pamatbudžeta izdevumu sadaļa apstiprināta Ls 5 149 955 apmērā, tajā skaitā:
- ✓ izglītībai - 53%
  - ✓ izpildvaras un likumdošanas varas institūcijām - 15%
  - ✓ kultūrai - 11,5%
  - ✓ pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai - 10,8%
  - ✓ sociālajai aizsardzībai - 6,4%
  - ✓ ekonomiskajai darbībai - Ls 2%
  - ✓ sabiedriskajai kārtībai un drošībai - 0,8%
  - ✓ vides aizsardzībai - 0,3%
  - ✓ veselībai - 0,2%

Ievērojamu pieaugumu izdevumu sadaļā sastādīja minimālās darba algas palielināšana visā valstī. Arī pašvaldības strādājošajiem, kas saņem minimālo algu, tā pieauga no 120 līdz 160 latiem. Citiem pašvaldības darbiniekiem Līvānu domē atalgojums palielināts par 10% sakarā ar inflācijas pieaugumu.

2008. gadā plānotie aizņēmumi - Ls 256 904 (kultūras centra ēkas jumta rekonstrukcijas darbu apmaksai, ES Kohēzijas fonda projekta «Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinos» realizēšanai). Aizdevumu atmaksai - Ls 426 435, līzings maksājumiem - Ls 28 608.

Pašvaldības parādsaistības 2008. gada 1. janvārī bija Ls 719 530.

### PROJEKTU IECERU IR DAUDZ

Aizvadītajos gados noslēdzās vairāki nozīmīgi investīciju projekti, kuru rezultātā Līvānu pašvaldība ieguvusi sakārtotus infra-



Pastariņa skola, kur no septembra būs bērnu darza filiāle

struktūras objektus. Tie ir, piemēram, Centra laukuma rekonstrukcija, Inženiertehnoloģiju un inovāciju centra izveide un Dalīto atkritumu savākšanas punktu izveide. Sakārtotas ietves Rīgas ielā līdz Rūpniecības ielai, uzklāts asfalta segums Kalna un Celtuves ielā, pabeigta Rīgas ielas apgaismojuma sistēmas rekonstrukcija, kas ilga trīs gadus un citi. 2008. gadā noslēgsies INTERREG III C projekts «City to city» un turpināsies ISPA projekts «Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinos».

Tomēr domes speciālistiem un investīciju un attīstības daļai šis periods joprojām ir saspringts - rit darbs pie jauno projektu iestrādēm tuvākajiem gadiem:

- ✓ ir pilnībā izstrādāta Līvānu novada integrētās attīstības programma 2008.-2014. gadam;
- ✓ izstrādāts kultūras centra rekonstrukcijas projekts;
- ✓ izstrādāts Domes ielas re-

konstrukcijas projekts;

- ✓ izstrādāti projekti daudzdzīvokļu māju pagalmu rekonstrukcijai.

Ir vairākas projektu ieceres, kur tiek izstrādāti projektu pietiekumi - saistībā ar biznesa inkubatora darbību, sociālās aprūpes jeb krīzes centra izveidi, riteņbraukšanu un veloturisma popularizēšanu, Rožupes pamatskolas sporta zāles un Turku pagasta saietu nama būvniecību; Rožupes un Turku pagasta ciematu ūdenssaimniecības un attīrīšanas iekārtu rekonstrukcija. Iepilnāts veikts Turku pagasta pārvaldes ēkas 2. stāva rekonstrukciju un labiekārtot apkārtni.

### PRIORITĀTE - PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBA

Rindā uz vietām pirmsskolas izglītības iestādēs Līvānu novadā reģistrēti ap 200 bērniem, tādēļ pašvaldības prioritāte šajā gadā ir pirmsskolas izglītība. Bērnu darzā

«Rūķīši» patlaban ir maksimāli noslogots, tādēļ pašvaldībā jau pāris gadus virmoja doma par alternatīvu piedāvājumu mazajiem novada iedzīvotājiem. Šogad šāda iespēja ir rasta un, sākot ar jauno mācību gadu (septembri), tiks atvērta bērnu darza filiāle Pastariņa sākumskolā. Tajā tiks nodrošināta apmācība 80 bērniem, kuri sasnieguši 5-6 gadu vecumu un līdz šim mācījās bērnu darzā «Rūķīši».

Savukārt b/d «Rūķīši» mācīties turpinās mazie bērni vecumā līdz 5 gadiem, jo «Rūķīšos» ir iespējams nodrošināt bērnu ēdināšanu grupiņu telpās, turpretī Pastariņos lielie bērni dosies pusdienot uz ēdamtelpu. Filiāles atvēršana Pastariņos un tās uzturēšanas izmaksas (energoresursi, sakari, tehnisko darbinieku algas utt.) pašvaldībai izmaksās vairāk nekā 50 000 latu.

(Turpinājums 2. lpp.)

## Par vienu graustu mazāk.

### Par vienu sakārtotu vietu vairāk

**Iedzīvotāji vairākkārt interesējušies, kad tiks uzsākti sakārtošanas darbi slimnīcas dārzam piegulošajā teritorijā, kur savulaik atradās veikals «Avenīte», fotosalons un videonoma, un kas tagad pieder privātiem īpašniekiem.**

Domes priekšsēdētājs Andris Vaivods piekrīt, ka nav patīkami noskatīties uz aizaugušo un piesārņoto teritoriju pilsētas centrā, taču vēl baidās skats paveras no sētas puses - izdemolēti ēku gruveši ar izdauzītiem logiem, kur vakaros pulcējas dažādas kompānijas.

Priekšsēdētājs informē, ka pašlaik projektēšanas jeb sākuma stadijā ir liels šīs teritorijas labiekārtošanas projekts. Privātais uzņēmējs SIA «Marno J» veco ēku vietā ir iecerējis būvēt divstāvu tirdzniecības centru, izveidojot arī stāvlaukumu iedzīvotāju vajadzībām, kas apmeklēs, piemēram, slimnīcu vai veikalu. Ideja ir pārrunāta ar

pilsētas arhitekti Ingu Ancāni. Jaunceļamā ēka nedrīkst būt ļoti augsta, taču arī vienstāva ēka labi neiekļautos pilsētas ainavā, tādēļ ir panākta vienošanās par divstāvu ēkas būvniecību pašreizējo graustu vietā uz privātās zemes.

Arhitekta arī uzsver, ka būvniecības laikā tiks sekots līdzi uzņēmēja darbībām, lai lieki netiktu izzāģēti tur augošie koki. Protams, jāreķinās, ka būvniecība prasa savu, taču projektā būs paredzēta arī tas, cik kokus uzņēmējs iestādīs vietā. Arhitekta uzsver, kaut arī tā ir privāta zeme, ir jāsaņem visi tie koki, kas ir veseli un neskar būvniecību. Papildus tam uzņēmēji ir piekrituši atbalstīt novada domes iniciatīvu investēt ievērojamu naudas summu plašākas apkārtnes teritorijas sakārtošanā, kas pieder pašvaldībai. Domes priekšsēdētājs A. Vaivods uzsver, ka šāda prakse nav nekas jauns ne citās pil-

sētās, ne Līvānos.

Lai lasītājiem būtu skaidrs, ko tad iegūs novada iedzīvotāji, lūdzām atbildīgajiem dienestiem konkrēti precizēt šos ieguvumus, kas saistīti ar teritorijas sakārtošanu. Visus uzskaitītos darbus apņemas veikt uzņēmums par privātiem līdzekļiem:

- ✓ iegūsim sakārtotu privātpašumu pilsētas centrā - pievilcīgu, jaunu divstāvu namu;
- ✓ darba vietas iedzīvotājiem jaunajā objektā;
- ✓ auto stāvlaukumu aiz jaunās celtnes (ar atsevišķu iebrauktuvi no Domes ielas);
- ✓ tiks iestādīti jauni (lieli) koki šajā teritorijā
- ✓ tiks atjaunots asfaltēts iebraucamais ceļš un izveidoti jauni gājēju celiņi slimnīcas teritorijā (tiks saglabāta atsevišķa iebrauktuve slimnīcas teritorijā medicīniskajam un slimnīcai piesaistītajam transportam)
- ✓ izveidots asfaltēts auto



stāvlaukums slimnīcas transportam (pie esošajām garāžām)

- ✓ uzstādītas 12 laternas stāvlaukumu un iebraucamo ceļu apgaismošanai (arī slimnīcas teritorijā)
- ✓ paplašināts auto stāvlaukums aiz Līvānu novada domes ēkas, Rīgas ielā 77

(Turpinājums 4. lpp.)

**Turku pagastā**

✓ Atļaut Emilijai Ragozinai sadalīt zemes īpašumu „Jaunāri», kas atrodas Turku pagasta Grugulēs divās zemes vienībās. E.Ragozinas atdālitajam zemes nogabalam piešķirts nosaukums „Dambīši».

✓ Pamatoties uz iesniegtajām deklarācijām, 4 pagasta iedzīvotājiem janvārī piešķirti sociālie pabalsti par kopējo summu Ls 132. Divām pagastā dzīvojošām ģimenēm un to locekļiem piešķirts maznodrošinātā statuss.

✓ Atļautas zvejas tiesības pašpatēriņam: Valdim Vuškārnīkam, Didzim Dabaram, Harijam Usovam Daugavas upē Līvānu novada administratīvās teritorijas robežās līdz 2008.gada 31.decembrim.

✓ Pieņemts lēmums slēgt zemes nomas līgumu ar Robertu Saliešu par zemes 0,4 ha platības nomu Turku saietā nama būvniecības vajadzībām.

✓ Turku pagasta Jaunsilavās, Zundānos, un Turkos uzstādīti dalīto atkritumu - metāla, stikla, sadzīves, plastmasas un papīra, savākšanas konteineri. Izmantot šos konteinerus ir tiesīgi visi pagasta iedzīvotāji. Izmantojot šos konteinerus, lūdzam iedzīvotājus veikt atkritumu sadalī un ievērot attiecīgā atkrituma veida konteineru marķējumu.

✓ Apstiprināts Turku pagasta iestāžu budžets 2008.gadam: Jaunsilavas pamatskola - Ls 250 520; pagasta pārvalde Ls 76 794; pagasta ceļu uzturēšana - Ls 49 767; komunālās saimniecības vajadzībām - Ls 42 454; sociālāi nodrošināšanai Ls 25 907; Turku tautas namam - Ls 24 375; Zundānu tautas namam - Ls 20 396; Jaunsilavas bibliotēka - Ls 10 932; Turku bibliotēka - Ls 6968; skolēnu pārvadājumiem - Ls 3800; sporta pasākumiem - Ls 585.

**Aivars Smelcers,**  
izpilddirektora  
vietnieks  
**Turku pagasta**  
pārvaldes vadītājs

(Sākums 1. lpp.)

Bērnodārza filiāles atvēršana ir liels solis uz priekšu pirmsskolas problēmas risināšanā. Jau gada sākumā tika atvērta bērnodārza grupa Rožupes pamatskolā, šogad tiks uzlaboti apstākļi Jaunsilavas pamatskolas pirmsskolas grupiņās, ko apmeklē vairāk kā 50 bērni, norāda novada mērs Andris Vaivods. Viņš arī lēš, ka tuvāko 3-4 gadu laikā pirmsskolas rindu problēmu novadā izdosies atrisināt un mūsdienīgā līmenī sakārtot pirmsskolas telpas.

Līvānu dome pretendē arī uz ES investīcijām un ir iesniegusi projektu b/d «Rūķīši» sakārtošanai, jo vajadzību ir ļoti daudz, piemēram, slīpā jumta izbūve, iekšējā remonts, apkārtnes labiekārtošana. Domes priekšsēdētājs sola visdrīzākajā laikā paplašināt arī stāvlaukumu un iebraucamo ceļu pie Rūķīšiem, lai no rītiem un vakaros te neveidotos bīstami sastrēgumi. Stāvlaukums lieti noderēs arī Līvānu mākslas skolas vajadzībām, jo pretējā ielas pusē (bijušajā veikalā «Agnese» telpās) drīzumā tiks uzsākta mākslas skolas telpu rekonstrukcija, tādējādi paplašinot arī šīs mācību iestādes telpas, - tā A.Vaivods.

**LĪDZFINANSĒJUMS - GARANTĪJA INVESTĪCIJĀM**

Lai Līvāni varētu piesaistīt ES investīcijas vairāk kā 6 miljonu latu apmērā, jārekinās ar ievērojamu summu, kas paredzama līdzfinansējumam. No katra iegūtā miliona 10% jeb 100 000 latu pašvaldībai jāiegulda kā līdzfinansējums no savas puses. Tiesa, pašvaldības vadība ir rīkojusies tālredzīgi, jau pagājušajā gadā ieguldot ap 400 000 latu (apvienošanās nauda) tehnisko projektu izstrādē dažādu objektu labiekārtošanai.

Līvānu pašvaldība nav no bagātākajām, tādēļ līdzfinansējums ir liels slogs budžetam, taču tas atmaksāsies ar uzviju, uzsver A.Vaivods, jo izdosies piesaistīt naudu objektiem, kas vairo iedzīvotāju dzīves kvalitāti. Tiks pilnībā rekonstruēts novada kultūras centrs - tā būs moderna un mājīga vide, kur pulsēs visa novada kultūras dzīves sirds. Kultūras centrā būs ne tikai lielā zāle, jauniešu zāle un kamerzāle, bet arī skaista laulību ceremoniju zāle.

Plānots veikt dzīvojamo masīvu iekškvartālu pagalmu rekonstrukciju lielākajā daļā pilsētas, kas ietver ne tikai asfaltēšanas darbus, bet arī lietus ūdens novadīšanas sistēmu izbūvi, lai pagalmos nekrātos ūdens peļķes, un pagalmu apgaismojuma sistēmas sakārtošanu. Plānots veikt arī daļēju Zaļās ielas un Domes ielas posmu rekonstrukcijai. Visām šīm iecerēm jau ir gatavi tehniskie projekti un

šogad plānots uzsākt reālo darbu veikšanu.

Jau iepriekšējā gadā sākās būvniecības darbi Līvānu vidusskolu stadionā, un 2008. gada 1. septembrī novada sportisti varēs izmēģināt jauno stadionu.

Lielas ieceres tiek saistītas arī ar pagastu teritoriju attīstību, piesaistot dažādu ES fondu investīcijas. Piemēram, saietā nama būvniecība Turku pagastā, kur zem viena jumta būs arī bibliotēka, kā arī rožupiešu iecere beidzot tikt pie piemērotas sporta zāles un ēdināšanas bloka, uzbūvējot piebūvi Rožupes pamatskolas ēkai. Investīcijas lauku teritorijās, nākotnē būs pamats līdzsvarotai Līvānu novada attīstībai un veicinās iedzīvotāju palikšanu uz dzīvi laukos.

**TAUPĪS SILTUMENERGIJU, NOMAINOT LOGUS**

Pašvaldības veiktajā aptaujā 2007. gada pavasarī daudzi iedzīvotāji aizrādīja par domes ēkas nesakārtoto ārējo fasādi. Ņemot vērā, ka administratīvajā ēkā viskritiskākie ir logi, kas izraisa ievērojamus siltuma zudumus, tad šogad plānots tos nomainīt. Vienlaikus tiks sakārtots arī domes ēkas ieejas mezgls.

Domes priekšsēdētājs Andris Vaivods to skaidro sekojoši: «Līdz šim visi ieguldījumi tika vērsti uz pašvaldības iestādēm - skolām, bērnodārzu, jauniešu centra, bērnu bibliotēkas ēku sakārtošanu, logu nomaiņu. Šobrīd varam teikt, ka klīdzošākās vajadzības iestādēs ir apmierinātas. Mums jāciena savi iedzīvotāji, kas ikdienā apmeklē domi, jo administratīvā ēka ir novada vizītkarte. Diemžēl līdz šim pie tās nebija pat izgaismotas izkārtnes un bieži iebraucēji meklēja, kur tad tā dome atrodas. Jāsakārto ieejas mezgls, kur kāpnes ir izdrukušas. Logus trešajā stāvā daudzviet nav iespējams atvērt. Vairākus gadus šie darbi tika atlikti par labu citām vajadzībām. Šogad to paveiks. Gribam, lai iedzīvotājiem nebūtu kauns ne par domes saturu, ne par formu - lai ikviens varētu lepoties gan ar savas pašvaldības darbu, gan ar novada administratīvās ēkas ārējo veidolu.»

Logu nomaiņa šogad tiks veikta arī Laimiņas skolā, kur izvietosies visi Līvānu 1. vidusskolas sākumskolas audzēkņi - vienā ēkā būs 1.-4. klašu skolēni. Arī 1. vidusskolai līdz ar to būs vieglāk, jo nenāksies apsaimniekot trīs ēkas, bet gan tikai divas. Tas saliedēs un apvienos arī abas sākumskolas un to kolektīvus.

**PASTIPRINA KAPACITĀTI UN GATAVOJAS REFORMAI**

Līvānu novada dome jau tagad

nopietni gatavojas visu saistību pārņemšanai, kuras nesīs līdzīgu reģionālā reforma. Šis ir pēdējais gads, kad strādā rajonu padomes, un turpmāk lielu daļu to funkciju pārņems novadi.

Pašvaldība šogad pastiprinās arī savu administratīvo kapacitāti, piemēram, būvvaldi, kurai darba apjoms būtiski pieaugs, novadam paplašinoties 2009. gadā. Jau tagad Līvānu būvvaldes pakalpojums izmanto, piemēram, Sutru un Jersikas pagasti. Lai nodrošinātu iedzīvotājiem šos pakalpojumus labā kvalitātē, būvvaldē darbu sāks vēl viens darbinieks. Tuvākajos gados nāksies stiprināt arī vairāku citu dienestu kapacitāti.

Pēc iedzīvotāju ierosinājuma gada otrajā pusē taps arī jauna pašvaldības interneta mājaslapa, kas būs lietotājiem ērtāka, ar iespējām diskutēt un piedalīties konkursos, ar jaunām sadaļām un iespēju līdzdarboties mājaslapas satura veidošanas procesā. Internetā jaunumus par pašvaldību uzzina arvien vairāk cilvēku. Liela daļa lasītāju ir līvānieši, kurus studiju un darba gaitas aizvedušas pasaulē, un mājaslapa ir praktiski vienīgā saikne ar dzimto pilsētu un novadu. Tāpēc tai jābūt ērti lietojamai, ar precīzu, regulāri atjaunojamu informāciju un fotoattēliem.

**VAIRĀK DOMĀS PAR LABIEKĀRTOŠANU UN SOCIĀLAJĀM VAJADZĪBĀM**

2008. gadā par 34% pieaug finansējums labiekārtošanas darbiem. Viesiem un arī pašiem ir prieks dzīvot saskaņotā, skaistā vidē, kur acis priecē tīras ietves, ziedoši puķu statīvi. Pavasarī tiks apzaļumots Centra laukums, turpināsies ietvju sakārtošana. Tāpat kā iepriekšējos gadus par pilsētas noformējumu svētkiem tiks izsludināts konkurss, lai svētku rota būtu ieturēta vienotā stilā. Notiks arī tradicionālie konkursi «Topi skaistāks, mans novads» un «Novads Ziemassvētku rotā», lai veicinātu pašu līvāniešu vēlmi veidot skaistu visu sev apkār.

Par 48% 2008. gadā pieaudzis Sociālajai aprūpei paredzētais budžeta finansējums. No jauna ieviests pabalsts jaundzimušajiem. Tas noteikts 15 latu apmērā, kas gan nav tiks liels kā citās pašvaldībās, taču Līvānu pašvaldības stratēģija ir atbalsts vecākiem ne tikai, bērnam piedzimstot, bet arī vēlāk, - maksājot brīvpusdienas bērniem no 5 gadu vecuma un līdz pat 4. klasei ieskaitot. Salīdzinājumā, piemēram, brīvpusdienas pašvaldībai gadā izmaksā ap 50 000 latu, tomēr domes priekšsēdētājs A.Vaivods uzsver, ka ģimenēm tieši ikmēneša

brīvpusdienu pabalsts šķiet vērtīgāks, īpaši ja ģimenē ir vairāki bērni. Palielināts cilvēku loka, kas var saņemt malkas pabalstu, kā arī dzīvokļa pabalstu.

2008. gadā ieviests arī 100 latu pabalsts simtgadniekiem.

Sociālajām vajadzībām 2008. gadā tiks iegādāts transportlīdzeklis, kuru pašvaldība izmantos gan cilvēku ar īpašām vajadzībām pārvadāšanai, gan citām vajadzībām. Daļu finansējuma transportlīdzekļa iegādei ziedojusi Nīderlandes labdarības organizācija.

Kā ik gadu turpināsies sadarbība ar biedrību «Baltā māja» - kopumā tai atvēlēti vairāk kā 20 000 latu, finansējot gan dienas aprūpes centru cilvēkiem ar garīgās attīstības traucējumiem, gan jau tradicionālo Mazo grantu projektu konkursu «Līvānu novada iedzīvotāji veido savu vidi» un citas vajadzības

**TURPINĀS CEĻU UN IELU SAKĀRTOŠANU**

Šogad plānots turpināt un uzsākt jaunus ceļu un ielu sakārtošanas darbus Līvānu novadā. Lai uzlabotu alternatīvās satiksmes iespējas paralēli Rīgas ielai, šogad plānots uzsākt daļēju Zaļās ielas rekonstrukciju no Domes ielas, projekti sagatavoti arī Biedrības un Raiņa ielas rekonstrukcijai. 2008. gadā tiks noasfaltēta Vecīcībnieku iela, kas ved gar Vecīcībnieku draudzes lūgšanu namu. Plānots turpināt gājēju ietvju pakāpenisku rekonstrukciju Rīga - Daugavpils virzienā. Sakārtošanu gaida Smilšu un Upes iela (zem dzelzceļa tiltā).

Pilsētas ielu ikdienas uzturēšanai paredzēti vairāk kā 24 000 latu, projektēšanas darbiem - vairāk kā 51 000 latu.

Turku pagasta autoceļa A02 «Veiguri - Silavas - Robežnieki - Gaiņi» periodiskās uzturēšanas darbu turpināšanai atvēlēti Ls 26 000, savukārt ikdienas uzturēšanas darbiem uz pagasta ceļiem plānots atvēlēt Ls 22 475, tajā skaitā atsevišķu ceļa posmu un caurteku remontam - Ls 15 200.

Rožupes pagastā autoceļa A01 «Drēņi - Kalvāni - Lietaunieki - Jaudzemi» posma Kalvāni - Lietaunieki periodiskās uzturēšanas darbu pabeigšanai - Ls 14 800. Pagasta autoceļa B17 «Muktupāveli - Čigānīca - Vecīcībnieku kapi» periodiskās uzturēšanas darbu turpinājumam Ls 14 000. Ikdienas uzturēšanas darbiem uz pagasta ceļiem Ls 32 100, tajā skaitā, atsevišķu ceļa posmu un caurteku remontam - Ls 22 600.

Kopējais ceļu fonda finansējums Līvānu pilsētai 2008. gadā plānots - Ls 193 381, Turku pagastam - Ls 49 767, Rožupes pagasta - Ls 62 708.

**Rožupes pagastā****VEIKSMĪGI CERTIFICĒTS ROŽUPES VESELĪBAS PUNKTS**

Šomēnes veiksmīgi sertificēts Rožupes veselības punkts jeb ģimenes ārstes Anitas Baumanes ģimenes ārsta prakse Rožupē. Pirms sertifikācijas veikta arī telpu rekonstrukcija un iedzīvotājiem ir iespēja saņemt veselības aprūpes pakalpojumus ērtās un mājīgās telpās, ko atzinīgi novērtēja arī sertifikācijas komisija. Pacientus Rožupē pieņem ģimenes ārste Anita Baumane un ģimenes ārsta palīgs Marija Vaivode.

**PIRMĀ TIKŠANĀS AR BIBLIOTĒKU ROŽUPES BIBLIOTĒKĀ**

Rožupes bibliotēka pagājušā

gada nogalē veiksmīgi iesaistījās Latvijas Nacionālās bibliotēkas izstrādātajā un Valsts Kultūrkapitāla fonda finansētajā kultūras programmas «Lasišanas veicināšana» apakšprogrammas projektu konkursā «Pirmā tikšanās ar bibliotēku».

Projekta mērķis ir pievērst jauno vecāku uzmanību lasīšanas jautājumiem, popularizēt bibliotēkas pakalpojumus ģimenēs un attīstīt bilžu grāmatu žanru. Šī projekta īstenošana ietver aktīvu bibliotēkas darbu tieši ar pašiem mazākajiem 2-4 gadus veciem mazuļiem un viņu vecākiem.

Šis projekts ir lieliska iespēja pilnveidot un dažādot darbu ar bērniem. Bibliotēkā ar pašvaldības atbalstu jau ir ierīkots īpašs stūrītis mazuļiem, sa-

rūpēti pārsteigumi.

Bērņus ar bibliotēku un lasīšanu var iepazīstināt jau agrā bērnībā - ar spēlēšanas, aizrautīgu darbošanos un kustēšanos. Bērniem tiek piedāvātas krāsainas, dažādu formu, čaukstošas, pīkstošas un grabināmas grāmatīņas. Projekta ietvaros bibliotēka saņems mazuļu auditorijai paredzēto grāmatīņu «Burtumāja», kuras autore ir Māra Cieļēna un ilustratore Irēna Lūse, kā arī plakātus un ielūguma kartiņas, kuras tiks izsūtītas bērniem un viņu vecākiem. Projekts «Pirmā tikšanās ar bibliotēku» ilgs visu gadu. Tiks organizēti dažādi pasākumi, piemēram, pasākums «Mazulis bibliotēkā». Organizēti pasaku lasījumi ar rotaļām, zīmēšanu, veidošanu. Bērni ar vecākiem

kopā tiks iesaistīti radošajās darbnīcās. Darbosimies kopā!

**Maija Jasinska,**  
Rožupes bibliotēkas  
vadītāja

**UZ LAIKU SLĒDZ PAGASTA CEĻUS PAR 3,5 T SMĀGĀKAI TEHNikai**

Sakarā ar šīs ziemas sliktajiem, nepastāvīgajiem laika apstākļiem domes izpilddirektors U.Skreivers ir izdevis rīkojumu Nr. 3-3/7 no 12. februāra uz šķīdoņa laiku slēgt kustību transportam ar kopējo masu lielāku par 3,5 tonnām uz pagasta nozīmes ceļiem Rožupes un Turku pagastā. Pagastu iedzīvotājus lūdzam izturēties pret šiem ierobežojumiem ar sapratni, tādā

veidā pasargājot ceļu klātnei no sabojāšanas.

**ŠĶĪDOŅA LAIKĀ PĀRTRAUC ATKRITUMU SAVĀKŠANU LAUKU TERITORIJĀ**

Uz šķīdoņa laiku Rožupes pagasta teritorijā sadzīves atkritumu savākšana no privātmāju īpašniekiem tiek pārtraukta. Atgādinām, ka marķētos sadzīves atkritumu maisus (cena 1,24 Ls/gab.) var iegādāties Rožupes pagasta pārvaldē Skolas ielā 7, Rožupē vai SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība» Rīgas ielā 2b, Līvānos.

**Andris Neicenijs,**  
izpilddirektora vietnieks,  
Rožupes pagasta pārvaldes  
vadītājs

## Februāris, no domes priekšsēdētāja kabineta raugoties

(Sākums 1. lpp.)

Šomēnes visi saņēmām rēķinus par apkuri. Tie nav mazi. Īpaši pensionāriem tas ir smags slogs. Diemžēl siltuma tarifa celšanos diktē gāzes un šķeldas cenu lēciens. Tas nekādi nav atkarīgs no domes labās gribas. Līvānu pašvaldībā esam darījuši visu, lai cirtiens pa iedzīvotāju maciņiem būtu nesāpīgāks - ir atjaunotas siltumtrases, uzbūvēti trīs šķeldas apkures katli (ja kurinātu tikai ar gāzi, rēķins būtu nevis 60-70, bet pāri par 100 latu mēnesī). Skolās, bērnudārzos ir nomainīti logi, mājās uzstādīti siltuma automātiskie regulētāji. Jau iepriekš aicināju iedzīvotājus mainīt logus dzīvokļos, ko, kā redzu, arī aktīvi darāt. Diemžēl ne iedzīvotāji, ne dome bez valsts atbalsta nevar sekmēt māju āršienu siltināšanu ārkārtīgi augsto izmaksu dēļ.

Gribu teikt tikai vienu. Es saprotu Jūs, godājamie iedzīvotāji, jo rēķini patiesi nav mazi, tomēr es aicinu pielikt visas pūles, lai siltums neaizplūstu pa kāpņu telpu atvērtajām ārdurvīm, kas tiek turētas pusparvētas, lai pa tām iekļūtu, piemēram, kaķi. Tā zaudējam gan siltumu, gan paši savu naudu.

Gribu uzsvērt, ka Līvānos joprojām ir viens no mazākajiem apkures tarifiem, un ka arī privātmājās apkure šobrīd nav lēta. Malka ne tikai jānopērk, bet arī jāsasāgē un jāskaldā, jāsanes šķūnī, jānogādā līdz krāsnij, pašam jākurina, jāgādā par krāsns un skursteņa drošību un piedevām vakarā pēc darba jāatgriežas aukstā istabā. Dzīvoklī mēs maksājam arī par servisu jeb to, ka, nepieliekot pūles, mums ir silti gan no rīta, gan vakarā.

Jūtu, ka daudzus, īpaši laukos, satrauc ceļu stāvoklis - tie vietām kļūvuši neizbraucami. Pašvaldībā ar bažām gaidām siltās ziemas, jo grantētie ceļi tiek nopietni sabojāti. Cilvēki nīkojas, ka nav iespējams pārvietoties. Šķidoņa apstākļos, kad nemitīgi līst vai snieg slapjš sniegs, ceļu klātni nav iespējams uzlabot. Gribu, lai jūs zināt, ka ceļiem ir arī dažādi īpašnieki: pašvaldības ceļus kopjam mēs, bet valsts nozīmes ceļus - valsts uzturētāji. Cita īpašumā otrs

jaukties nedrīkst. Protams, pārmetumus jau visbiežāk nākas dzirdēt tam, kas tuvāk, un visbiežāk tā ir dome. Tā nesēn saņēmu sūdzību par Rožupes - Rudzātu ceļu. Arī šī ceļa uzturētājs ir valsts, tomēr šajā sakarībā ir labā ziņa - ir apstiprināta jauna valsts 2. šķiras autoceļu sakārtošanas programma novadu atbalstam. Tas nozīmē, ka no 2009.-2010. gadam valsts noasfaltēs galvenos ceļus līdz novadu centriem. Asfalta segums būs ceļam no Turku pagasta centra uz Līvāniem (6 km posms ceļam «Līvāni - Gavartiene - Steķi») un no Rudzātu pagasta centra uz Līvāniem (10 km posms ceļam «Rožupe - Varakļāni»). Ja novadu karte būtu apstiprināta ātrāk, tad daudz ātrāk mēs visi būtu tikuši pie asfaltētiem ceļiem. Valdība šādu solījumu deva jau pirms 3 gadiem, un ir to turējusi, tikai žēl, ka partiju savstarpējos ķīviņos novadu reforma tik ilgi kavējās.

Visbeidzot domāju, ka Līvānu domei šogad ir izdevies pieņemt sabalansētu un labu gada budžetu. Šis gads ir liels un labu pārmaiņu sākums, jo jau vasarā ceram sākt ieguldīt Eiropas Struktūrfondu līdzekļus pilētvides sakārtošanai. Kopējā summa ir 6 miljoni 419 tūkstoši latu. Tās būs lielākās investīcijas, kādas Līvāni jebkad saņēmuši. Februārī gaidāma pēdējā saskaņošana katram projektam, jo naudas izlietojums ir ļoti stingri jāpamato. Jau pavasarī ceram uzsākt iepirkuma procesus, parakstīt līgumus un vasarā sākt pirmos darbus. Kādi tie būs - par to nākamajā numurā. Līdztekus lieli projekti saistās arī ar lauku teritoriju attīstību. Jau šobrīd var teikt - to redzēs un jutīs katrs novada iedzīvotājs.

Protams, šobrīd runāju tikai par sevi, savu komandu un mūsu iecerētajiem attīstības plāniem, jo nākamgad mums visiem priekšā pašvaldību vēlēšanas, kurās tieši Jūs - iedzīvotāji - lemsiet, vai mums kopā ir vērts turpināt iesāktu attīstības krusu.

**Patiesā cienā,  
jūsu domes priekšsēdētājs  
Andris Vaivods**

### KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA PIEDĀVĀ ELEKTRO-NISKOS RĒĶINUS

SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība» no 1. marta fiziskām un juridiskām personām piedāvā rēķinus par sniegtajiem pakalpojumiem elektroniski.

Lai turpmāk saņemtu rēķinu pa e-pastu, Jums personīgi jāierodas Rīgas ielā 2b un jāuzraksta iesniegums, norādot e-pasta adresi vai arī jānosūta iesniegums uz sabiedrības e-pastu: livanu\_dzks@inbox.lv, lai noslēgtu vienošanos par rēķinu saņemšanu elektroniski.

Rēķinus varēs izdrukāt un nomaksāt bankā personīgi vai arī veikt maksājumu interneta bankā. Maksājot caur internetbanku, nepieciešams uzrādīt: kas ir maksātājs; kodu (fiziska-

jām personām) vai reģistrācijas numuru (juridiskajām personām); pakalpojuma sniegšanas adresi; rēķina numuru; par kādu periodu (pakalpojuma sniegšanas datums); summa.

### «BALTTOUR» POPULARIZĒ LĪVĀNUS

Līvānu domes Latgales mākslas un amatniecības centram starptautiskajā tūrisma izstādē «Balttour» bija pašiem savs stands, kurā centra darbinieki un studija «Dubna» trīs dienas (8.-10. februārī) reklamēja mūsu novada tūrisma iespējas. Izstādē strādāja arī Biznesa un tūrisma informācijas centra vadītāja Astērija Vucēna, piedāvājot tūrisma informāciju par mūsu novadu Latgales kopējā standā. Dalība «Balttour» veicinās tūristu skaita pieaugumu, kas apmeklēs mūsu nova-

du šajā sezonā.

### RNS-D/LĪVĀNI ŠOBRĪD TREŠĀJĀ VIETĀ

RNS-D/LĪVĀNI basketbola komanda pēc aizvadītajām gandrīz piecu mēnešu spēlēm Latvijas Basketbola līgas 2. divīzijā ir nostiprinājusies trešajā vietā. Komandas galvenā trenera Mareka Bajāra vadībā basketbolisti ir guvuši 17 uzvaras 25 spēlēs. Acīmredzams ir komandas cīņas gars un mērķtiecība.

#### Nākamās spēles Līvānos:

**8. martā plkst. 15.00** Līvāni - Cēsis  
**22. martā plkst. 15.00** Līvāni - Roja  
**27. martā plkst. 19.30** Līvāni - ASK/Juniors.  
Spēles notiks Līvānu 1. vidusskolā.

## Līvānu slimnīca saņem finansējumu gadam un turpina attīstību



Šogad Līvānu novada pašvaldības uzņēmums SIA «Līvānu slimnīca» plāno piesaistīt vairāk kā 60 000 latu ambulatorā bloka renovācijai un paplašināt pakalpojumus iedzīvotājiem, piedāvājot vairāku pieprasītu speciālistu konsultācijas.

Kā informēja pašvaldības SIA «Līvānu slimnīca» valdes priekšsēdētājs Vadims Krimans, šogad tiks turpināts aizvadītajā gadā iesāktais darbs, sakārtojot slimnīcas ambulatoro bloku atbilstoši mūsdienu prasībām. Ja pērn tika renovētas ģimenes ārsta prakšu vietas un veikta āršienu siltināšana, tad šogad darbi turpināsies ambulatorajā blokā slimnīcas 1. un 2. stāvā.

Ir saņemts Veselības ministrijas atbalsts slimnīcas izstrādājam projektam un pašreiz notiek iepirkuma process par renovācijas darbu veikšanu par kopējo summu 64 000 latu. Tuvāko mēnešu laikā plānots veikt remontu ķirurga kabinetā, pārsienamajā telpā, potēšanas kabinetā, ginekologa kabinetā, kardiologa un EKG kabinetā, kā arī acu ārsta kabinetā.

Tāpat atbilstoši mūsdienu prasībām tiks sakārtotas pacientu tualešu telpas un sanitārās telpas personālam, izremontēts 1. stāva gaitenis, kas ved uz reģistratūru, kā arī gaitenis uz rentgena kabinetu. Līdz ar to, izņemot slimnīcas vadības kabinetu, ēkas 1. stāvs būs pilnībā renovēts, daļēji atjaunots būs arī 2. stāvs, kur pieņem virkne jau minēto speciālistu.

V.Krimans arī informēja, ka veiksmīgi ir noslēgts līgums ar Veselības obligātās apdrošināšanas valsts aģentūru par SIA «Līvānu slimnīca» sniegto neatliekamās palīdzības, ambulatoro un stacionāro pakalpojumu ap-

maksu 2008. gadā. Piešķirtais valsts finansējuma apjoms, kā arī iepriekšējos gados veiktie pasākumi slimnīcas sakārtošanā dos iespēju paplašināt pacientiem piedāvājamo veselības aprūpes pakalpojumu klāstu, īpaši attiecībā uz ambulatoro bloku, atzina V.Krimans.

No 2008. gada Līvānu slimnīcā pacientiem tiks nodrošinātas ausu, kakla un deguna slimību ārsta (LOR) konsultācijas. Sākot no marta, pacientus pieņems arī urologs. Pietiekšanās pie šiem speciālistiem - slimnīcas reģistratūrā pa tālruni 5307602.

V.Krimans uzsvēra, ka ir iecere piesaistīt arī speciālistus, kas veikt dažādus rehabilitācijas pasākumus pacientiem uz vietas Līvānos. Tradicionāli tiks turpināta arī Donoru dienu tradīciju, un nākošā Donoru diena Līvānu slimnīcā notiks 5. martā no 9.00 līdz 11.00. Aicināti iedzīvotāji, kuri sasnieguši 18 gadu vecumu. Tāpat šogad Līvānu slimnīcas Sirds veselības kabinetā ikvienam pilngadīgam pacientam ir iespēja bez maksas pārbaudīt asinsspiedienu, svaru un citus rādītājus, lai noteiktu sirds slimību riska faktorus.

Kā priekšnoteikums speciālistu piesaistei ir sakārtota darba vide un telpas, kas atbilst mūsdienu prasībām. Tas pēc renovācijas tiks nodrošināts, un Līvānu slimnīcas apkalpes zonā esošie vairāk kā 16 000 pacientu varēs izmantot veselības aprūpes iespējas tuvāk savai dzīvesvietai, uzsvēra Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods, kas pārstāv slimnīcas īpašnieku viedokli un ir ieguldījis ne mazums pūļu slimnīcas saglabāšanā. Līvānu novada dome līdz šim ir noraidījusi arī visas apvienošanās iespējas ar citām slimnīcām, uzskatot, ka apvienošana varētu apdraudēt Līvānu slimnīcas pastāvēšanu nākotnē.

## Zelta kāzu jubilāri saņem novada domes apsveikumu

Līvānu novada dome Zelta kāzu jubilejā sveica Bogdanovu un Veiguru ģimenes. Katrai Zelta ģimenei dāvanā tika ziedi, domes priekšsēdētāja Andra Vaivoda Pagodināšanas raksts un 50 latu.



ZIGRĪDA UN OTTO BOGDANOVI savu ģimenes līgzdiņu sākuši vīt tālajā Sibīrijā. Abi nāk no represēto ģimenēm. Tiklīdz saņemta atļauja atgriezties Latvijā, jaunā ģimenīte nekavējoties devās ceļā. Pēc atgriešanās dzimtenē dzīvojuši

pārdaugavā, vēlāk pārcēlušies uz otru Daugavas krastu - Līvāniem, kur Otto kā meliorācijas darbinieks saņēma dzīvokli. Tajā abi jubilāri mitinās joprojām. Kundze Zigrīda ir lieliska rokdarbiece. Tieši rokdarbi palīdzēja nopelnīt iztiku Sibīrijā, kur vietējo ģimenēs īpaši iecienīti bija Zigrīdas izšūtie rokdarbi. Arī dzimtenē darbs saistīts ar daiļamatu. «Daiļradē» tapušas daudzas Zigrīdas kundzes austās segas un galdauti. Viņai ļoti patīk arī gatavot, tādēļ bieži klāti galdi dažādos godos.

Izaudzīnāta meita Dzintra, kura visus šos gadus ir pašreizējā darbojusi, koordinējot un vienojot represēto līvāniešus. Viņa ir aktīva Līvānu luterāņu draudzes vadītāja.

Īpašs prieks abiem jubilāriem ir arī par 3 mazbērniem

un 2 mazmazbērniem - Guntaru un vēl pavisam mazo Līģiņu. Patīkami vērot, kā svētku reizē jubilāru tuvinieki bija raduši iespēju izbrīvēt laiku, lai pabūtu kopā ar saviem vecākiem un vecvecākiem skaistajā dzīves jubilejā.



1958. gadā savu ģimeni dibināja JĀNIS UN ZENTA VEIGURI.

Atskatoties pusgadsimtu senajā pagātnē abi līvānieši atzīst, ka nekādas mantas toreiz viņiem nebija. «Bijām paši un

mūsu divi bērni: meita Astrīda un dēls Raimonds. Arī nekādas kāzu ceremonijas nebija,» stāsta Zenta, piebilstot, ka kopējs dzīves ceļš ticis uzsākts jau agrāk.

Līdz kāzām Jānis strādāja par apdrošināšanas vecāko inspektoru, savukārt Zenta - kopš 1944. gada - par pārdevēju. Pēc kāzām abi laulātie darba gaitas turpināja vienā darba vietā - patērētāju biedrībā.

Jāņa dzimtā puse ir Veiguros, bet Zenta nākusi no Pārdaugavas. Dzīvojot rūpniecības pilsētā - Līvānos, darba gaitas abus dzīves draugus aizveda uz pilsētas rūpniecības uzņēmumiem. Zenta līdz pensijai nostrādāja Līvānu bioķīmiskajā rūpniecībā, bet Jānis - Līvānu māju būves kombinātā.

Dzīve bijusi raiba, saka abi laulātie. Tajā nav trūcis ne

prieka brīžu, ne būdu smaguma. Gan Jānis, gan Zenta nāk no ilgdzīvotāju dzimtas. Abu laulāto vecāki jau lielā un cienījamā vecumā aizvadīti smilšu kalniņā.

Šobrīd jubilāri ir cienījamā vecumā, pārkāpuši astoņdesmit gadu sliekšni, taču, neskatoties uz to, abi joprojām tiek galā ar ikdienas darbiem savā mājā un dārzā, aprūpē viens otru.

Zentas kundze pērn nosvinēja 80 gadu jubileju, un svētku reizē ap viņu pulcējās visi miļie - 2 bērni un 5 mazbērni, kā arī tuvākie radi un kaimiņi. «Esam laimīgi, ka mums apkārt vienmēr ir mūsu jaunatne,» par savējiem saka abi jubilāri.

Līvānu novada dome sirsnīgi sveic abas ģimenes lielajos svētkos un novēl izturību un satīcību turpmāk!

**Pasākumi Līvānu novadā**

24. februārī plkst. 12.00 Rožupes KN mazo vokālistu konkurss - koncerts «Mazputniņš 2008» Līvānu novadā. Ieeja brīva.

1. martā plkst. 11.00 Rožupes KN bērnu rotaļu rīts. Aicināti visi novada bērni un vecāki! Ieeja brīva.

7. martā plkst. 19.00 Rožupes KN Aizkraukles Tautas teātra izrāde «Savēdējs». Ieeja Ls 1,00, bērniem un pensionāriem - Ls 0,50

9. martā plkst. 15.00 Zundānu TN Valmieras drāmas teātra aktieru grupas «Žerāri» pavasara koncerts. Ieeja Ls 1,00

**Latgales mākslas un amatniecības centrā**

No 12. februāra līdz 8. martam Sigitas Lapiņas fotogrāfiju izstāde «Meksika - krāsainā, neiepatīta, savādā».

23.-24. februārim «Sniega skulptūru plenērs 2008» (datums var tiks mainīts)

**Līvānu novada domē**

Katru pirmdien no 9.00 līdz 12.00 iedzīvotājus personīgi pieņem domes priekšsēdētājs Andris Vaivods

Katru trešdienu no plkst. 9.00 līdz 12.00 iedzīvotājus pieņem domes deputāti.

**Līvānu 1. vidusskola**

aicina pieteikt bērnus mācībām 1. klasē 2008./2009. m.g. Vecākus lūdzam ierasties Līvānu 1. vidusskolas 111. kabinetā pie lietvedes, līdz ņemot personu apliecinošu dokumentu un bērna dzimšanas apliecības kopiju. Pieteikšanās līdz 1. aprīlim.

**LĪVĀNU SLIMNĪCA INFORMĒ**

✓ 29. februārī no plkst. 11.00 Līvānu slimnīcā bez maksas pieņems UROLOGS no Rīgas. Ārsta nosūtījums nav nepieciešams. Pieteikties iepriekš slimnīcas reģistratūrā pa tālruni 5307602.

✓ Katru otrdienu pēcpusdienās Līvānu slimnīcā pacientus pieņem LORs - daktere Kravale no Preiļiem. Pieteikties iepriekš reģistratūrā pa tālruni 5307602.

✓ Aicinām apmeklēt SIRDS VESELĪBAS KABINETU, lai pārliecinātos par savas sirds veselību. Vienu reizi gadā katram pilngadīgam iedzīvotājam apmeklējums ir bezmaksas.

✓ 5. martā no plkst. 9.00 līdz 11.00 Līvānu slimnīcā DONORU DIENA. Aicināti visi, sākot no 18 gadu vecuma, kas vēlas ziedot asinis! Līdzī jāņem personu apliecinošs dokuments.

**Jauns autobusa maršruts!**

No 1. marta tiek atklāts eksperimentāls autobusa maršruts

Jēkabpils - Daugavpils plkst. 6:30

un Daugavpils - Jēkabpils plkst. 11:00.

Autobuss kursē katru dienu. Jēkabpils - Daugavpils

ar šādām pieturvietām: Jēkabpils autoosta 6:30,

Trepe 6:54, Veiguri 7:01, Līvāni 7:10, Līvāni 7:13,

Bucenieki 7:17, Rīts 7:22, Jersika 7:27,

Dunavas pārceltuve 7:32, Madaliņa 7:34, Sergunta 7:39,

Nicgale 7:47, Daugavpils autoosta 8:27.

Daugavpils - Jēkabpils ar šādām pieturvietām:

Daugavpils autoosta 11:00, Nicgale 11:40, Sergunta 11:48, Ma-

daliņa 11:53, Dunavas pārceltuve 11:55,

Jersika 12:00, Rīts 12:05, Bucenieki 12:10, Līvāni 12:14,

Līvāni 12:17, Veiguri 12:26, Trepe 12:33,

Jēkabpils autoosta 12:57.

Aicinām iedzīvotājus izmantot šo maršruta autobusu!

**Paziņo Gada nominācijas sportā**

Šī gada sportistu ballē sportistus sveica domes priekšsēdētājs Andris Vaivods un 9. Saeimas deputāti: volejbolists Jānis Klauzs un Olimpiskais čempions kanoe airēšanā Ivans Klementjevs. Tika paziņots arī Gada nominācijas sportā.

✓ GADA NOTIKUMS - RNS-D/LĪVĀNI basketbola komanda par iekļūšanu LBL 2. divīzijā un par pozitīvu attieksmi pret skatītājiem.

✓ GADA LABĀKAIS TRENERIS JĀNIS AUZĀNS par ilggadēju dambretes trenera darbu un sagatavoto dambretes komandu, kura Latvijas čempionātā izcīnīja 1.vietu.

✓ PAR SPORTISKĀKO ĢIMENI tika atzīta MĀSĀNU ĢIMENE - piecu cilvēku ģimene ar sporta un pedagoģiskā darba tradīcijām.

✓ SPORTA PARAUGS - VJAČES-LAVS GRIGORJEVS - par aktīvo sporta gaitu atsākšanu, par iekļūšanu valsts izlases kandidātu sarakstā startam Pekinas Olimpiskajās spēlēs, par cīņas spar un neatlaidību ir kļuvies par paraugu jaunajiem talantiem sportā.

✓ LABĀKĀ KOMANDA - strībola komanda SAVĒJAS par izcīnīto 1.vietu Pierobežas ligas strībola turnīrā.

✓ GADA IEGULDĪJUMS SPORTĀ - PĒTERIS ROMANOVSKIS, SIA Līvānu kūdras fabrikas vadītājs.

✓ GADA LABĀKAIS SPORTISTS - LEONTĪNE VĪTOLA par izcīnīto 3.vietu tāllēkšana Pasaules vieglatlētikas čempionātā.

✓ Nominācijā PAR CĪNAS

GRIBU- RAIMUNDS BEGINSKIS, Līvānu ratīnbasketbolists Itālijas izlasē

✓ PAR SPORTA SPONSORU - 2007 tika atzīti: SIA RNS/D, SIA Līvānu kūdras fabrika, SEB Latvijas Unibankas Preiļu filiāle, A/S Baltic Trust Bank Līvānu filiāle, SIA Līvānu Biokīmiskā rūpnīca, SIA Līvānu Mājas un logi, SIA Līvānu meliorators, SIA Minox, SIA Z-Light, SIA Varami L, Saeimas deputāts Jānis Klauzs.

Visus nominantus un sportistus ar savu deju priekšnesumu sveica kultūras un sporta komisija. Uz starta līnijas 2008. gads! Olimpiskajā gadā augstākās raudzes sasniegumus!

Sporta organizatore Māriete Vilcāne

**Līvānu kultūras centrā aktīvi rit rekonstrukcijas darbi**

Notiek vecā kultūras centra ieejas konstrukciju demontāža

Līvānu novada kultūras centra ēkā sāktie rekonstrukcijas darbu rit pilnā sparā, un šobrīd jau uzsākta jaunā jumta konstrukciju izbūve, ko veic uzņēmums «Jēkabpils PMK».

Iedzīvotāji ievērojuši, ka teritorija ap kultūras centra ēku ir norobežota un uz jumta rosās celtnieki. Arvien lielāka un lielāka ar katru dienu kļuvusi arī būvgružu kaudze kultūras centram pieguļošajā teritorijā. Līvānu būvvaldes vadītājs Intis Svirsks informēja, ka milzīgā būvgružu kaudze veidojas vecās siltumizolācijas demontāžas rezultātā. Šobrīd strādnieki jau ir paveikuši veco jumta konstrukciju nojaukšanas darbus un demontējuši arī kultūras centra ieejas daļas priekšējās konstrukcijas. Tas nepieciešams tādēļ, ka atbilstoši projektam, ēkas centrālās fasādes ieejas konstrukcijas tiks izbūvētas pilnīgi no jauna.

Šobrīd Jēkabpils PMK celtnieki jau uzsākuši jaunā jumta izbūvi. Ir izveidotas spāru konstrukcijas, pēc tam tiks izveidots latojums, uzklāta pretvēja plēve, veikts koka konstrukciju ugunsdrošības krāsojums, ūdens notekcauruļu montāža. Jumta pārsegums tiks arī atbilstoši siltināts, izmantojot siltumizolācijas plātnes. Visbeidzot jumtam tiks uzklāts profilēto metāla lokšņu klājums. Kopējā jumta platība ir vairāk kā 1800 m<sup>2</sup>.

Paralēli jumta izbūvei notiek arī darbi iekšējās - 2170 m<sup>2</sup> platībā tiek veikta vecā grīdas seguma un paaugstinājuma (kur bija sēdvietas) demontāžas darbi, tiek izbūvēts balkons. Tuvākajā laikā ēkā tiks ielikti arī jauni logi.

Kultūras centrā plānots veikt arī iekšējās pārbūvi, izveidojot lielo zāli ar balkonu un mazo zāli 1. stāvā, kā arī kamerzāli un dzimtsarakstu zāli 2. stāvā. Tiks izveidotas arī piemērotas aktiertelpas, sanitārie mezgli, garderobe, foajē, kā arī telpas administrācijas vajadzībām. Kultūras centrs pēc rekonstrukcijas tiks aprīkots arī nepieciešamo skaņas, gaismas un skatuves aparatūru.

Kopumā pārbūvei, atjaunošanai un aprīkošanai plānots izlietot vairāk kā miljonu latu. Kultūras centra rekonstrukcija tiek veikta ar Līvānu novada pašvaldības, Eiropas Savienības un valsts finansālu atbalstu.

**Līvānu novada domes Lauku attīstības daļa informē**

**PIETEIKUMU IESNIEGŠANAS TERMIŅI UZ VALSTS SUBSĪDIJĀM LAUKSAIMNIECĪBĀ 2008. GADĀ**

2007. gada kredītprocentu dzēšana līdz 1. aprīlim; ilgga-dīgie stādījumi līdz 1. aprīlim, no 1. jūlija līdz 1. novembrim; gaļas šķirnes zīdītājgovis līdz 10. aprīlim; cūkgaļas ražošanas saimniecībām ar 20 sivēniem līdz 30. aprīlim; valsts pagaidu atbalsts linkopībai līdz 1. jūnijam; integrētie dārzi, dārzeni līdz 1. jūnijam; kartupeļu gaišā

gredzenpuve līdz 1. jūnijam; zirgkopības nozarei no 5. jūlija līdz 5. decembrim; atbalsts aitkopības nozarei līdz 15. jūlijam; pārraudzībā esošās govīs - līdz 30. jūlijam; šķirnes aitas, šķirnes teķi līdz 1. augustam; valsts pagaidu atbalsts sēklkopībai līdz 1. augustam; apdrošināšanas polišu izdevumu segšana līdz 1. novembrim; atbalsts prakses saimniecībām līdz 1. novembrim; cūciņu un kuiliņu pirkšana (Ls 50) līdz 1. decembrim.

**SĒKLAS PAR VAIRUMTIRDZNIECĪBAS CENĀM**

Līvānu novada lauksaimniekiem, kas vēlas par vairumtirdzniecības cenām centralizēti iegādāties SIA «Latvijas šķirnes sēklas» sēklas materiālu, līdz 15. martam lūgums iesniegt pieteikumus Līvānu novada domes Lauku atbalsta daļā (1. stāvā, Rīgas ielā 77, Līvānos). Konkrētāka informācija pie D.Jaujas, tel. 65307254 vai 26170461.

**Par vienu graustu mazāk.****Par vienu sakārtotu vietu vairāk**

(Sākums 1. lpp.)

✓ izbūvēts pilnīgi jauns ielas posms no domes stāvlaukuma (pagalma pusē) uz Zaļo ielu, kas atvieglos satiksmes kustību;

✓ atjaunots slimnīcas žogs gar Zaļo un Domes ielu (162 m)

✓ veikti slimnīcas dārza labiekārtošanas un apzaļumošanas darbi.

Minētā iecere šomēnes tiek izskatīta domes komitejās, kur par to lems Līvānu novada deputāti. Domes priekšsēdētājs A.Vaivods uzsver, ka minētā iecere ļautu pilsētas infrastruktūrai piesaistīt lielas privātās investīcijas - tiktu sakārtots ve-sels mikrorajons starp Rīgas - Domes - Zaļo ielu, investējot pilsētas attīstībā ap 100 000 latu privātā kapitāla. Uzņēmēji ir gatavi iecerī realizēt aptuveni 18 mēnešu laikā.

tūrai piesaistīt lielas privātās investīcijas - tiktu sakārtots ve-sels mikrorajons starp Rīgas - Domes - Zaļo ielu, investējot pilsētas attīstībā ap 100 000 latu privātā kapitāla. Uzņēmēji ir gatavi iecerī realizēt aptuveni 18 mēnešu laikā.

«Negribētos, lai atkārtos dažu populāru Līvānu graustu variants, kad dome dzenā īpašniekus, īpašnieki mainās un nekas uz priekšu nekust. Ļoti ceru, ka ar sabiedrības atbalstu mums izdosies šo iecerī realizēt un Līvānos būs par vie-

nu sakārtotu vietu vairāk. Galu galā, tas ir darbs, kas paliks nākošajām paaudzēm,» atzīst pašvaldības vadītājs.

Šim projektam labs turpinājums būs Zaļās ielas (no Domes līdz Raiņa ielai) rekonstrukcija ar ietvēm, velociņiem un lietuvu ūdens novadīšanas sistēmu, ko finansēs Līvānu pašvaldība, piesaistot ES naudu.

Līvānu novada vēstis arī turpmāk informēs, kā sokas ar projekta virzību un iepazīstinās ar gatavām projekta skicēm.

Reģistrācijas apliecība Nr. 000701886  
Izdevējs – Līvānu novada dome  
Atbildīgā par izdevumu – sabiedrisko attiecību  
speciāliste Ginta Kraukle

Kompjūtermaketēšana SIA «Latgales drukā»  
Tirāža latv. val. – 4000 eksemplāri  
Tirāža krievu. val. – 1000 eksemplāri  
Iespiests SIA «Latgales drukā»

Redakcija: Līvāni, Rīgas ielā 77, LV-5316  
Tālrunis: 5307270, mob. t. 29492184.  
e-pasts: ginta@livani.lv  
Lasiet internetā: www.livani.lv